UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4364/SYT-VP
V/v tích cực tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an
toàn giao thông đường bộ trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh năm 2025”

Quảng Ninh, ngày 19 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Các phòng chức năng Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-HĐPH ngày 15/9/2025 của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ninh về việc Tổ chức Cuộc thi trực
tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn
tỉnh Quảng Ninh năm 2025” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), Quyết định số
159/QĐ-BTC ngày 19/9/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về
trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2025”
ban hành “Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao
thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2025”.

Sở Y tế đề nghị các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện
phổ biến, đôn đốc, tạo điều kiện thuận lợi cho 100% cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động tham gia đầy đủ Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an
toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2025”.

Thông tin Cuộc thi:
Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định của Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ số 36/2024/QH15 và Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024
của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông
trong lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe.

Hình thức, cách thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc
nghiệm trực tuyến tại Chuyên mục “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến” trên
Trang Thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ninh.

Địa chỉ đường link tham gia Cuộc thi: https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/.
Người tham gia dự thi sử dụng trình duyệt Internet trên máy tính hoặc các

thiết bị di động có kết nối Internet để tham gia cuộc thi. Khi tham gia, người dự
thi cần đăng ký chính xác, đầy đủ thông tin cá nhân, đặc biệt là số điện thoại liên
hệ, để Ban Tổ chức căn cứ công nhận và trao giải. Mỗi người dự thi được tham
gia tối đa 10 lượt, với thời gian tối đa 30 phút cho mỗi lượt thi.

Thời gian tổ chức cuộc thi: Cuộc thi chính thức bắt đầu từ 10 giờ 00 phút,
ngày 25/9/2025; kết thúc vào 10 giờ 00 phút, ngày 25/10/2025.

Kết quả cuộc thi được công bố chính thức từ 10 giờ 00 phút, ngày
29/10/2025 và được đăng tải tại Chuyên mục “Thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến”

https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/

trên Trang Thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ninh (người tham
gia dự thi có thể chủ động truy cập để tra cứu thông tin về kết quả cuộc thi).

(Có file đính kèm Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự,
an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2025” ban
hành kèm theo Quyết định số 159/QĐ-BTC ngày 19/9/2025 của Trưởng Ban Tổ
chức cuộc thi).

Lưu ý: Số lượt dự thi, số lượng người tham gia dự thi được cập nhật trên
Trang thông tin phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ninh. Kết quả tham gia
dự thi của cơ quan, đơn vị là một trong những tiêu chí để đánh giá hiệu quả công
tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025.

Yêu cầu các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc Sở phổ biến tới công
chức, viên chức, người lao động và triển khai thực hiện đảm bảo quy định, góp
phần vào thành công chung của Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Ban Giám đốc SYT;
- Cổng TTĐT SYT (đăng tải);
- Lưu: VT, VP-TC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T12:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đoàn Thị Lan Anh<doanthilananh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T18:40:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Xuân Tình<nguyenxuantinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:59:44+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T16:21:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!